[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015

      439-п

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.Ф. Бахура.

Глава Беловского
городского округа

         А.В. Курносов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 25.12.2015 № 439-п
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОЕ БЮРО» Г. БЕЛОВО

	Наименование муниципальной услуги
	ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей
	Наименование показателей, характеризующих объем муниципальных услуг, и единицы их измерения
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальных услуг, и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги
	Реквизиты НПА

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	74.20.11
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово
	Х2585
	Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Архитектурная деятельность
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных решений о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (штук)

	Отсутствие жалоб от заявителей (%)
	Бесплатная
	Постановление Администрации Беловского городского округа от 02.05.2012 № 101-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	74.20.11
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово
	Х2585
	Выдача решения о переводе/отказе в переводе помещения в форме уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Архитектурная деятельность
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных решений о переводе/отказе в переводе помещения в форме уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

	Отсутствие жалоб от заявителей (%)
	Бесплатная
	Постановление Администрации Беловского городского округа от 02.05.2012 № 98-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	74.20.11
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово
	Х2585
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ либо отказ в выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ

	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Архитектурная деятельность
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных разрешений (ордеров) на производство земляных работ либо отказов в выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ

	Отсутствие жалоб от заявителей (%)
	Бесплатная
	Постановление Администрации Беловского городского округа от 11.09.2012 № 201-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово»

	74.20.11
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово
	Х2585
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово» либо отказ в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово»

	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Архитектурная деятельность
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных разрешений на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово» либо отказов в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово»
	Отсутствие жалоб от заявителей (%)
	Бесплатная
	Постановление Администрации Беловского городского округа от 24.05.2012 № 125-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово»

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества на территории Беловского городского округа
	74.20.11
	Администрация Беловского городского округа
	3230342
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово
	Х2585
	Выдача выписки из распоряжения администрации Беловского городского округа о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту недвижимого имущества либо решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	- На бумажном носителе;

- в электронном виде
	Архитектурная деятельность
	- Физические лица;

- Юридические лица
	Количество выданных выписок из распоряжения администрации Беловского городского округа о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту недвижимого имущества либо решений об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	Отсутствие жалоб от заявителей (%)
	Бесплатная
	Постановление Администрации Беловского городского округа от 02.05.2012 № 97-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества на территории Беловского городского округа»